
k 
, , 

REPUBLICA DEL ECUADOR > Y po ¿A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pp? 

| a 019 
RESOLUCION No. 89-2- 404 

A AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendante de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 30vYde marzoyde 1989vY se ha otorgado ante el 

Notario Décimo Detavo del Cantón Guayaquil, abogado 
Germán Castillo Suárez y la escritura pública de aumento 

O de capital y reforma de estatutos de Ja Compañia PINO 

ARISTATA COMERCIO E INDUSTRIAS C. LTDA.y 

QUE el señor Roberto Gabriel Bohórquez Triviño en 
su calidad de Gerente GeneralY de la compañia, con el 
patrocinio del abogado René Bohórquez Gilbertygeéha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro coplas 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable Nc. B9-442-TL de 9 de 
febrero de 1989;, 

/ 
$ 

QUE el Departaments Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-89-325 del 24 de mayo de 1939, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

O requisitos legales respeotivoss 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR; ay el aumento de 
capital de la Compañia PINO ARISTATA COMERCIO E INDUS- 
TRIAS CC. LTDA. por TRESCIENTOS MIL. SUCRES dividido en 
trescientas participaciones de un mil sucres ada una: 
Y, b)yla reforma de estatutos, de conformidad con las 

términos constantes en la referida escritura. 

Y d 
| 

l 
l 

ARTICULO SEGUNDO 7 DISPAÑNER que un extracto de la



we . 

REPUBLICA DEL ECUADQR + y +? 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

| 00000014 
ro Foja 2 de 2 -- AOONT 

Resolución No. 89-2-2*]a o o 
Compañia: PINO ARISTATA COMERCIO E INDUSTRIAS C. LTDA. 

EA eg 

RA A — a . 
indicada escritura se publique, pop, 408. OCT UNO de 4 
los disrios de mayor circulación eL dio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

y ARTICULO TERCERO¿- DISPONER que el Notario Décimo 
"Octavo del cantén GuaYaquil, tome nota al margen de la: 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

arTIcuLO CUARTO * DISPONER que el Registrador 
MareantiT Cia Guaysaeuid: aY inscriba la referida 
escritura Pes by junto -con la presente Resolución, 
archive UAA- BA “dé venmeneíl escritura y devuelva las 
restantes con > an de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la N 
Za 

Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comároio. PA 

ARTICULO QUINTO. .é DISPONER que el Notario” ' 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matri*": 
escritura pública de 9 de marzo de 1984 por: la. cual Se, 

constituyó la compañia en referencia, que ha pragedido 4 

aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente 

olución y siente razón de esta anotación. 

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE . - DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías, en Guayaquil, a 29MAva 41989. 

Ab. Carol Geiger Friedberg 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA, 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GM. adem 

DL:RMA 

, Exp. No.26066-84 

Y 
Certifíico:z que con fecha de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 23.809 a 23.810, Nú 

mero 6.798 del Registro Mercantil y anotada bajo el núne



| 

     
   

echenta i nueve.» El Registra 
  

1, Enmendado: ochenta.” "-) 

Cert ifíco:z que con fecha de hoy, 

se tomó nota de lo “ordenado en esta Resolución a foja 8.234 del Registro 

Mercantil de mil novecientos ochenta í cuatro, al margen de la inscripción     
nueve.- El Registrador Mercantil, 

 


